

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/432/14
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 28 kwietnia 2014 r.

Założenie szkoły podstawowej specjalnej wynika ze wzrastających potrzeb lokalnego środowiska w zakresie kształcenia dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, które są w normie intelektualnej – są to głównie dzieci z dysfunkcjami narządów słuchu, mowy, wzroku, dzieci z chorobami przewlekłymi oraz dzieci autystyczne. Mając na uwadze dobro dzieci oraz uwzględniając prośby rodziców tej grupy dzieci, zdecydowano o utworzeniu szkoły specjalnej, która położy szczególny nacisk na pracę z uczniem niesłyszącym oraz uczniem autystycznym – w tych przypadkach występują największe potrzeby w naszym mieście. Aktualnie Gmina Bytom kieruje uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z powodu dysfunkcji słuchu do szkół na terenie innych jednostek samorządu terytorialnego, co generuje dodatkowe koszty zarówno dla gminy, jak i rodziców uczniów oraz utrudnia tej grupie dzieci prawidłowe funkcjonowanie w lokalnym środowisku. W roku 2013 do szkół specjalnych dla dzieci z wadami słuchu znajdujących się na terenie Zabrza i Katowic dowożono 27 uczniów, koszty z tytułu dowozu uczniów do tych szkół wyniosły 75 001,83 zł.

Lokalizacja szkoły w obiekcie szkolnym przy ul. Arki Bożka 21, pozwoli na racjonalne wykorzystanie budynku szkolnego, w którym od 1 września 2014 r. w związku z likwidacją III Liceum Ogólnokształcącego będzie funkcjonowało wyłącznie Gimnazjum nr 5. Nauczyciele obecnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 podjęli doksztalcenie zawodowe w celu uzyskania dodatkowych kwalifikacji do pracy z uczniami niesłyszącymi i słabosłyszącymi, co pozwoli zabezpieczyć potrzeby kadrowe dla tworzonej szkoły podstawowej, a w przyszłości dla oddziałów specjalnych jakie mogą powstać w Gimnazjum nr 5. Przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli na wzbogacenie oferty edukacyjnej bytomskich szkół dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, ograniczy wydatki związane z dowozem uczniów do szkół.

Projekt uchwały przedłożono organizacjom pozarządowym do konsultacji społecznych. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzono protokół, który został podany do publicznej wiadomości na oficjalnej stronie internetowej Gminy Bytom – www.bytom.pl, w zakładce organizacje pozarządowe oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bytomiu.